
 Понедельник, 10 января 2022 года     № 1                                                              бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 10.01.2022 № 1 
р.п. Парфино 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвержденными решением Совета 
депутатов Федорковского сельского поселения от 26.12.2012 № 101, Правилами землепользования и застройки 

Полавского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Полавского сельского поселения от 
25.12.2012 № 105, решением Думы Парфинского муниципального района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории сельских поселений Парфинского муниципального района», учитывая 
итоговые документы публичных слушаний от 23.12.2021 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» земельному участку площадью 208 кв. м, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский района, Федорковское сельское поселение, д. Городок. 
2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» земельному участку площадью 208 кв. м, 
расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский района, Полавское сельское поселение, д. Кузьминское. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации        О.Е. Смирнова 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 9 

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района «О результатах публичных 

слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» 

 

30 декабря 2021 года 

 

1. Наименование рассматриваемого вопроса: 

Предоставление разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного  участка или объекта 
капитального строительства «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» земельному участку площадью 208 кв. м., 
расположенного по адресу: Новгородская область,  Парфинский района, Федорковское сельское поселение, д. Городок 
(далее – Разрешение 1). 

Предоставление разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного  участка или объекта 
капитального строительства «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» земельному участку площадью 208 кв. м., 
расположенного по адресу: Новгородская область,  Парфинский района, Полавское сельское поселение, д. Кузьминское 
(далее – Разрешение 2). 

2. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 

слушаниях: 
1 человек. 

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний: 

Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид использования 
земельного участка от 23.12.2021 № 11. 

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на: 
1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или 
публичные слушания: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 января 2022 года №1 

 

2 

 

Коллективное заявление от жителей д. Хмелево о согласии с предоставлением Разрешения 1; 
Коллективное заявление от жителей д. Кузьминское о согласии с предоставлением Разрешения 2; 
2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний: 
отсутствуют. 
5. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 

нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по 
результатам публичных слушаний: 

Публичные слушания считать состоявшимися; 
По результатам публичных слушаний было принято решение направить первому заместителю Главы 

администрации муниципального района: 
Рекомендации по предоставлению Разрешения 1 и Разрешения 2; 
Проект постановления о предоставлении Разрешения 1 и Разрешения 2 на утверждение. 
 

Председатель комиссии 

Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района                                                      А.В. Залогин 

 

Секретарь комиссии 

Главный специалист  комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного  

хозяйства и жизнеобеспечения  

Администрации муниципального района                         Я.Р. Орлова 

__________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 10.01.2022 № 2 
р.п. Парфино 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки Парфинского городского поселения, утвержденными решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 28.12.2016 № 60, решением Совета депутатов Парфинского городского 
поселения от 26.09.2018 № 112 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 
или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского городского 
поселения», учитывая итоговые документы публичных слушаний от 23.12.2021 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства «Среднеэтажная жилая застройка» земельному участку с кадастровым номером 
53:13:0010412:122, площадь 6000 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Парфинский муниципальный района, Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Партизанский, земельный 
участок 14а. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации        О.Е. Смирнова 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 10 

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района «О результатах публичных 

слушаний по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка» 

 

30 декабря 2021 года 

 

1. Наименование рассматриваемого вопроса: 
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства «Среднеэтажная жилая застройка» земельному участку с кадастровым номером 
53:13:0010412:122, площадь 6000 кв. м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область,  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 января 2022 года №1 

 

3 

 

Парфинский муниципальный района, Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, пер. Партизанский, земельный 
участок 14а (далее – Разрешение). 

2. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 

слушаниях: 
2 человека. 

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о 
результатах публичных слушаний: 

Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид использования 
земельного участка от 23.12.2021 № 12. 

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на: 
1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или 
публичные слушания: 

отсутствуют; 
2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний: 
отсутствуют. 

5. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по 
результатам публичных слушаний: 

Публичные слушания считать состоявшимися; 
По результатам публичных слушаний было принято решение направить первому заместителю Главы 

администрации муниципального района: 
Рекомендации по предоставлению Разрешения; 
Проект постановления о предоставлении Разрешения на утверждение. 

 

Председатель комиссии 

Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района                                                      А.В. Залогин 

 

Секретарь комиссии 

Главный специалист  комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного  

хозяйства и жизнеобеспечения  

Администрации муниципального района                    Я.Р. Орлова 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 10.01.2022 в 17.20 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Смирнова О.Е. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


